



各 位

2017(平成 29)年 8 月 31 日 木曜日

株式会社カナモト (9678 東証第1部 札証) 代表取締役社長

金本哲男

〈資料に関するお問合せ先〉

広報室次長

高山雄一

電話:011-209-1631

株式取得に関するお知らせ

平成 29 年 8 月 31 日付で、業務提携先である『東友エンジニアリング株式会社』(代表取締役:泉 俊憲氏)及び『名岐エンジニアリング株式会社』(代表取締役:泉 真太郎氏)の株式を追加取得いたしました。それに伴い当社の関連会社となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

東友エンジニアリング社並びに名岐エンジニアリング社との業務提携は約2年が経過し、これまで当社グループのトンネル工事向け事業の拡大に大きな成果を上げてきました。

現在高まりを見せる「中央リニア」「北海道」および「北陸」各新幹線のトンネル工事需要等に応えるべく両社グループとの業務提携契約を継続し、さらに今一層のシナジーを追求する為、両社の株式を夫々30%まで取得し、関連会社とすることといたしました。

これにより、営業の相互補完、レンタル用資産の相互供給等を行ないながら、全国規模でサービスを拡充して参ります。

2. 取得先の概要

(1)	名称	東友エンジニアリング株式会社
(2)	所在地	東京都千代田区九段南三丁目 4-17 T&T ビル 3 階
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 泉 俊憲
(4)	事業内容	トンネル工事専用機材の専門商社
(5)	創業年月日	1992(平成 4)年3月
(6)	拠点数	2 営業所 2 整備工場
(1)	名称	名岐エンジニアリング株式会社
(2)	所在地	岐阜県養老郡養老町有尾 600-100
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役 泉 真太郎
(4)	事業内容	吹き付けコンクリートプラントメーカー
(5)	創業年月日	1973(昭和 48)年3月
(6)	拠点数	2 整備工場

取材連絡先:

弊社広報室担当までご連絡頂けますようお願い致します。

(TEL:011-209-1631(直通)/ E-mail:zkohou@kanamoto.co.jp)